

SMIŘICKÝ INFOSERVIS



27. zasedání zastupitelstva města

Smiřice se uskuteční

23. září 2010 od 19 hodin

ve velkém přísálí KD Dvorana Smiřice.

Program jednání bude zveřejněn na úřední desce MěÚ Smiřice, vývěsních plochách a webu města.

Vážení občané,

jak sami dobře víte, plánovali jsme vybudování nových parkovacích míst na sídlišti Gen. Govorova na období prázdnin. Vzhledem k tomu, že bylo nutné před zahájením stavby obnovit vyjádření správců inženýrských sítí a nechat tyto sítě aktuálně zaměřit v terénu, zahájení stavby se posunulo až do měsíce září. Nicméně počet parkovacích míst i jejich umístění se nemění. Aby to náhodou někdo nepřekroutil. Prosíme tedy obyvatele sídliště o toleranci po dobu výstavby. Děláme to pro Vás.

Další věcí, která stojí za zmínku, je skutečnost, že nová pískovna směrem na Lochenice „přihrála“ do městské pokladny v letošním roce již 780 tis. Kč, a to ještě očekáváme jednu čtvrtletní platbu zhruba ve výši 70 tis. Kč. Předpoklad příjmů, který jsme odhadovali v době přípravy pískovny (mezi 750 tis. Kč – 1 mil. Kč), se ukázal jako reálný. Letos by to tedy mělo být již 850 tis. Kč.

Je to tedy taková částka, která odpovídá roční splátce úvěru, ze kterého jsme pořídili nové byty na Palackého ulici s tržním nájmem. Roční holé nájemné z těchto bytů navíc činí 411 tis. Kč. Pokud někdo tvrdí, že jsme zadlužili město, tak nedokáže sečíst 1+1.

Naopak zodpovědným sestavením rozpočtu v letošním roce jsme se dostali do situace, že přeplňování příjmů nám dovoluje realizovat další akce. Čekali jsme na vyhodnocení ekonomiky za 8 měsíců a tyto výsledky potvrdily správnost zvolené letošní rozpočtové strategie. Proto bude mít zářijové zastupitelstvo možnost schválit rozpočtovou změnou takové akce, jako je například výměna oken v penzionu na sídlišti Gen. Govorova nebo třeba celková rekonstrukce kuchyně v restauraci Dvorana, která bude mít od 1. 11. 2010 i nového provozovatele.

Luboš Tuzar, starosta města

Volby do zastupitelstva města Smiřice

se konají v pátek 15. října 2010 od 14 do 22 hodin a v sobotu 16. října 2010 od 8 do 14 hodin. Ve Smiřicích kandidují tyto volební strany:

- Občanská demokratická strana,
- Sdružení nezávislých kandidátů Volba pro Smiřice,
- Komunistická strana Čech a Moravy,
- Strana Práv Občanů ZEMANOVCI.

Volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

Požadavky na přenosnou volební schránku můžete Městskému úřadu Smiřice oznámit do pátku 15. října 2010 do 12 hodin na čísle 495 809 010. V době voleb se můžete obrátit přímo na okrskovou volební komisi, a to:

- Okrsek č. 1 – Kulturní středisko Dvorana, Palackého 124, Smiřice, tel. 495 422 090
- Okrsek č. 2 – Základní škola Smiřice, Jiráskova 206, Smiřice, tel. 495 421 308
- Okrsek č. 3 – Knihovna Rodov, tel. 495 422 729

Mgr. Věra Hottmarová, tajemnice MěÚ

Informace o hospodaření města

Vážení občané,

na základě dotazů některých z Vás považuji za vhodné informovat smiřickou veřejnost o stavu hospodaření města.

ZM Smiřice na svém červnovém zasedání projednalo Závěrečný účet za rok 2009. Tento předložený dokument, jehož součástí byla též Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2009, byl schválen bez výhrad. Audit v závěru této zprávy konstatoval, že přezkoumáním hospodaření územně samosprávného celku nebyly zjištěny žádné nedostatky.

Rozpočet Města Smiřice za rok 2009 vykázal k 31.12.2009 kladný zůstatek finančních prostředků. Tato skutečnost byla ovlivněna hned několika faktory:

- přijetím protikrizových úsporných opatření, které schválilo ZM Smiřice v září 2009,
- přeplněním schváleného rozpočtu v jeho příjmové části,
- důsledným dodržováním zásad hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti při čerpání výdajové části rozpočtu.

V letošním roce příjmovou část rozpočtu výrazně přeplňujeme. Daňové příjmy, které tvoří její největší objem, více než o 10,3 %, což v hodnotovém vyjádření představuje částku 2,575 mil. Kč. Akce, které byly rozpočtově připraveny pro letošní rok, může město bez problému realizovat. Navíc může dojít nad rámec původně plánovaných akcí k realizaci dalších záměrů.

Mohu zcela otevřeně prohlásit, že scénáře problematického finančního hospodaření v roce 2010 a prognózy skeptiků se tedy nenaplní. Ba právě naopak. Město ve stanovených výších a termínech plní řádně své závazky, které má ve vztahu ke všem svým obchodním partnerům, ale i jím zřízeným organizacím.

Ing. Bronislav Luňáček, vedoucí ekonomického odboru

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Vážení rodiče,

jak jsme vás již informovali v Infoservise č. 4, současná právní úprava ochrany osobních údajů nám neumožňuje využívat údaje o nových občancích našeho města z informačního systému evidence obyvatel.

Protože tradici Vítání občánků chceme zachovat i nadále, prosíme rodiče, kteří mají zájem zúčastnit se tohoto obřadu, aby se obrátili na matriku Městského úřadu Smiřice (paní Etela Koldrtová, tel. 495 809 023, e-mail koldrtova@smirice.cz).

Podzimní Vítání občánků ze Smiřic, Rodova, Trotiny a Holohlav se uskuteční 9. října 2010.

Ladislava Reichová, správní odbor MěÚ Smiřice

**Městský úřad Smiřice bude ve čtvrtek
7. října 2010 v době od 12,30 do 15 hodin
z technických důvodů uzavřen.**

Děkujeme za pochopení.

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU se uskuteční v sobotu 2. 10. 2010.

Zdarma bude možno odevzdat:

Zbytky olejů, barev, ředidel, fotochemikálií, postřiků, lepidel, kyselin, louhů, autobaterií. Odpad musí být označen nálepkou, o jaký druh odpadu se jedná, a nebo musí být odevzdán přímo obsluze pojízdné sběrně.

Pojízdná sběrna bude na jednotlivých stanovištích zastavovat takto: **8,00** - trafika u Jedličků, **8,20** - sídl. Gen. Govorova (u Mateřské školy), **8,40** - ul. A. Seligera (u Sinaku), **9,00** - Zákl. umělecká škola, **9,20** - sídliště u sběrných surovin, **9,40** - Zderaz - u žel. přejezdu, **10,05** - Trotina, **10,30** - Rodov, **10,55** - Sběrný dvůr v zámku. Je možné mírné zpoždění na příjezdu.

Více informací zájemcům poskytne pan Jaroslav Bělohoubek, referent odboru správy majetku a živ. prostředí Městského úřadu Smiřice. tel. 495 809 020.

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

RADA MĚSTA (výběr z usnesení)

- projednala stížnost Ing. Jana Farky týkající se rušení nočního klidu hlukem ze stadionu a uložila starostovi svolat schůzku s provozovatelem restaurace na stadionu, Krajskou hygienickou stanicí a stěžovatelem k řešení situace.
- schválila provedení opravy fasády na objektu trafiky v Zemanově ulici firmou Frei Jiří za cenu 65.000 Kč.
- schválila záměr prodeje bytu č. 213 vč. příslušenství v Nývtově ul. čp. 210 nejvyšší nabídkou obálkovou metodou s min. vyvolávací cenou ve výši znaleckého posudku.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA se od vydání posledního Info-servisu nesešlo na žádném jednání.

Usnesení jsou z důvodu omezeného místa redakčně krácena. Zápisy ze ZM a RM jsou uloženy k nahlédnutí občanům města na podatelně Městského úřadu Smiřice. (lr)

PODĚKOVÁNÍ HASIČŮM

Vážení přátelé, sestry a bratři hasiči,

jeden nejmenovaný klasik řekl: „Každé zlo je k něčemu dobré“.

Do doby, než naši obec opět postihla povodeň velkého rozsahu, jsem se nad tímto výrokem nepozastavoval. Zlo, které se v podobě povodně objevilo, napáchalo opravdu obrovské škody a zároveň opět přineslo velké lidské neštěstí a zármutek. V této souvislosti, se ale ukázala i nesmírná vlna solidarity a ohromné pomoci, které se nám ze všech stran dostávalo.

Rád bych Vám za Vaši nezištnou pomoc a profesionální přístup poděkoval. Bez Vaší pomoci bychom jen těžko následky kruté povodně zvládli. Jsme rádi, že jsme mohli poznat nové přátele, kterým není lhostejné neštěstí druhých a u stávajících přátel jsme si tyto slova jen utvrdili.

Dovolte mi, abych ještě jednou nejen jménem hasičů SDH Troubky, ale i jménem svým opravdu upřímně poděkoval za pomoc, která přišla v pravý čas a měla pro nás neocenitelnou hodnotu.

Zatloukal Vlastimil, velitel SDH Troubky

ÚTULEK PRO PSY SMÍŘICE

zve své příznivce a vůbec všechny milovníky pejsků
v neděli 26. září 2010 od 14 hodin na akci

ROZLOUČENÍ S LÉTEM.

Pro návštěvníky je opět připravena ukázka z výcviku sportovní kynologie a pro děti různé hry. Zároveň se zde děti mohou přihlásit do **dětského kynologického kroužku**.

Od 3. 10. 2010 bude v areálu útulku probíhat již druhý kurz "psí školičky", kde se zájemci se svými čtyřnohými miláčky naučí vzájemně si lépe porozumět a respektovat se. Školičku povede zkušená, dlouholetá výcvikářka, psovod a rozhodčí paní Kateřina Staňková.

Náplní bude zvládnutí základní ovladatelnosti pejska, praktický výcvik a odstraňování nežádoucích návyků psa (konzultace). Školička bude mít 10 cca hodinových lekcí, vždy v neděli od 15 hodin. V závěru bude uspořádána (v případě dostatečného počtu účastníků) soutěž, v níž si změří síly a porovnájí výsledky, kterých se svými svěřenci dosáhli.

Cena kurzu je 1500 Kč, v případě omluvené nepřítomnosti bude lekce po dohodě nahrazena.



A pro ty, kteří teprve svého čtyřnohého kamaráda hledají, je zde tip: **Digi** je asi dvouletý, 45 cm vysoký a trochu světlavý kříženec. Je čistotný a čeká na nového páníčka, který pro něj bude mít spoustu lásky, trpělivosti ale bude i dostatečnou osobností, která si dovede u psa s osobností získat respekt. Takovému pánovi bude dobrým společníkem a hlídačem. (lr)

Smiřický infoservis - vydává a tiskne Město Smiřice, Palackého 106, 503 03 Smiřice, IČ 00269557, DIČ C200269557, tel. 495 809 010, fax. 495 809 018, e-mail: podateln@smirice.cz. Ev. č. MK ČR E 19042. Odpovědná osoba: Ladislava Reichová. Číslo 5/2010, vyšlo 15.9.2010. Další číslo vyjde v listopadu 2010.

Kulturní středisko Dvora s.r.o. Vás zve:

15. 9. od 19 hod.

LEKCE SMÍCHU A ZPĚVU aneb HUMOR A MUZIKÁL
Hudebně-zábavný pořad plný humoru a muzikálových písní. Pořadem provází moderátor, bavič a imitátor Petr Martinák, hudební a pěvecký doprovod K. Kenardžievová, M. Klamo a L. Nováková. Vstupné 150 Kč - KD Dvora

4. 10. v 9 a 10,30 hod. **HRAJEME SI S POHÁDKOU**

Pohádka pro děti z mateřské školy, uvítáme i děti s rodiči na rodičovské dovolené. Vstupné 40 Kč - KD Dvora

4. - 7. 10. od 14 do 17 hod.

Burza dětského podzimního a zimního oblečení

- KD Dvora - 4. 10. - příjem oblečení, 5. a 6. 10. - prodej, 7. 10. - výdej neprodaného oblečení

14. 10. od 19 hod. **KLENOTY ČESKÉ HUDBY**

Koncert v kapli Zjevení Páně - Účinkuje soubor MUSICA DOLCE VITA. Vstupné 150 a 130 Kč.

17.10. od 19 hod. **KONCERT JAROSLAVA SVĚČENÉHO**

Kaple Zjevení Páně - Koncert u příležitosti 50. narozenin houslového virtuosa. Ke dni vydání Infoservisu zatím nebyly podrobnosti známy.

5. 11. od 19,30 hod. **Z POHÁDKY DO POHÁDKY**

KD Dvora - Nový pořad travesti skupiny Hanky Panky. Vstupné 180 Kč - rezervace vstupenek od 1. 9. 2010 v KD Dvora.

7. 11. od 18 hod. **VARHANNÍ KONCERT**

Kaple Zjevení Páně - Účinkují: Michal Hanuš (varhany), spolu-účinkuje smíšený pěvecký sbor Smetana z H. Králové pod vedením sbormistryně Lenky Lipenské. Vstupné 150 a 130 Kč - rezervace vstupenek od 1. 10. 2010 v KD Dvora.

11. 11. od 19 hod. **NĚKDO TO RÁD V KINĚ...**

KD Dvora - zábavná divadelní show v podání souboru **La Provence**. Účinkují: U. Kluková, V. Harapes, J. Nosek, J. Čížek, K. Jandová, D. Zídek a další. Vstupné 200 Kč - rezervace vstupenek od 1. 10. 2010 v KD Dvora.

20. 11. 10 - 17 hod. **VÁNOČNÍ TRHY**

KD Dvora - Vstupné dospělí 20 Kč, děti 3-15 let 10 Kč. Od 13 do 15 hodin bude zpřístupněna zámecká kaple Zjevení Páně - prohlídky s průvodcem se uskuteční vždy v celou hodinu.

1.12. od 19 hod. **EVROPSKÉ BALADY A KOLEDY**

Kaple Zjevení Páně - Koncert kytaristky a zpěvačky Věry Kláskové

Připravujeme:

Říjen 2010: **VŠUDE DOBŘE DOMA NEJLÉPE**

Výstava pohlednic ze soukromých sbírek s tematikou místopisu, heraldiky i kartografie. Na jednotlivých výstavních plochách bude rozmístěno několik stovek kusů pohlednic různých druhů, tvarů a velikostí z období od konce 19. století až po současnost ze 160 zemí světa.

Po dobu trvání výstavy bude probíhat soutěž, tři vylosovaní výherci obdrží od pořadatele upomínkové ceny.

Pořadatel si vyhrazuje změny v programu. Úplný a aktualizovaný přehled je na webu www.meks-smirice.regisweb.cz.

Kulturní středisko Dvora s.r.o.

Palackého 124, 503 03 Smiřice, tel. 495 422 090, 602 316 525

Městská knihovna informuje

Pozvánka do knihovny pro žáky I. tříd

Každý prvňáček Základní školy Smiřice má členství v městské knihovně do konce roku 2010 zdarma, za zápis dostane sladkost a drobný dáreček. Kromě vypůjčení knih nebo časopisů si můžete i pohlát nebo využít počítače.



Knihovna je otevřena každé pondělí od 10 do 18 hodin a ve středu od 10 do 16,30 hodin. Pro děti je knihovna otevřena rovněž v úterý a ve středu ráno od 7 do 8 hodin.

Od 13. září 2010 nabízí Městská knihovna ve Smiřicích zdarma vyřazené knihy a brožury (vždy ve výpůjční hodiny). Akce potrvá do rozebrání titulů.